1

RESOLUÇÃO Nº. 91/CONSUN/2020
O Conselho Universitário do Centro
Universitário de Mineiros, Goiás, em sua 101ª
Sessão Plenária Extraordinária, realizada em 14
de dezembro de 2020, com a finalidade de
homologar o resultado da Eleição de Reitor(a) e
Vice-Reitor(a) da UNIFIMES, para o quadriênio
2021/2024.

O Conselho Universitário do Centro Universitário de Mineiros - CONSUN, no uso de

suas atribuições, e

CONSIDERANDO o Regimento Geral da UNIFIMES, Seção I – Das Eleições do

Reitor e Vice-Reitor;

CONSIDERANDO a Resolução/CE Nº 002 de 19/10/2020, que instituiu diretrizes para

as eleições da Reitoria da UNIFIMES, para o quadriênio 2021/2024, e

CONSIDERANDO a Resolução/CE Nº 009 de 10/12/2020, que publicou o resultado

oficial do Processo Eleitoral 2020,

RESOLVE:

Art. 1° - Homologar como eleita a Professora Ma. Juliene Rezende Cunha, para o

cargo de Reitora e como eleito o Professor Me. Fabrício Eumar de Sousa, para o

cargo de Vice-Reitor do Centro Universitário de Mineiros, Goiás, para o cumprimento

do mandato correspondente ao quadriênio 2021/2024.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se.

Reunião Extraordinária do CONSUN, realizada no dia 14 de dezembro de 2020, às

14h30min, via internet (teams) no Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES.

Ita de Fátima Dias Silva
Presidente do CONSUN

	                                          RESOLUÇÃ
	Ita de Fátima Dias Silva